

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	34.216.000,00	34.216.000,00	6.100.396,76	17,83	11.948.424,57	34,92	22.267.575,43
RECEITAS CORRENTES	31.208.320,00	31.208.320,00	5.025.360,48	16,10	10.334.532,29	33,11	20.873.787,71
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.921.441,00	1.921.441,00	352.859,00	18,36	541.394,56	28,18	1.380.046,44
IMPOSTOS	1.484.080,00	1.484.080,00	295.524,80	19,91	458.337,30	30,88	1.025.742,70
TAXAS	330.241,00	330.241,00	57.334,20	17,36	83.057,26	25,15	247.183,74
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	107.120,00	107.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.120,00
CONTRIBUIÇÕES	291.200,00	291.200,00	88.239,11	30,30	118.796,15	40,80	172.403,85
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	291.200,00	291.200,00	88.239,11	30,30	118.796,15	40,80	172.403,85
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
rendimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	823.431,00	823.431,00	126.531,00	15,37	278.493,78	33,82	544.937,22
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALORES MOBILIÁRIOS	823.431,00	823.431,00	126.531,00	15,37	278.493,78	33,82	544.937,22
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE TERCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CESSÃO DE DIREITOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	34.320,00	34.320,00	1.781,28	5,19	3.711,00	10,81	30.609,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	34.320,00	34.320,00	1.781,28	5,19	3.711,00	10,81	30.609,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	403.520,00	403.520,00	81.363,30	20,16	153.180,66	37,96	250.339,34
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À MANUTENÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS	403.520,00	403.520,00	81.363,30	20,16	153.180,66	37,96	250.339,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.651.208,00	27.651.208,00	4.293.657,77	15,53	9.143.167,52	33,07	18.508.040,48
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	15.783.144,00	15.783.144,00	2.187.157,00	13,86	5.033.577,69	31,89	10.749.566,31
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL	8.228.064,00	8.228.064,00	1.486.833,67	18,07	2.788.676,90	33,89	5.439.387,10
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SÃO PAULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	3.640.000,00	3.640.000,00	619.667,10	17,02	1.320.912,93	36,29	2.319.087,07
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	83.200,00	83.200,00	80.929,02	97,27	95.788,62	115,13	-12.588,62
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	83.200,00	83.200,00	80.929,02	97,27	95.788,62	115,13	-12.588,62
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	3.007.680,00	3.007.680,00	1.075.036,28	35,74	1.613.892,28	53,66	1.393.787,72
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º Bimestre/2024

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” do inciso II e § 1º) R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.007.680,00	3.007.680,00	75.036,28	2,49	613.892,28	20,41	2.393.787,72
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	1.634.880,00	1.634.880,00	75.036,28	4,59	313.892,28	19,20	1.320.987,72
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL	1.372.800,00	1.372.800,00	0,00	0,00	300.000,00	21,85	1.072.800,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	34.216.000,00	34.216.000,00	6.100.396,76	17,83	11.948.424,57	34,92	22.267.575,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTOS(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	34.216.000,00	34.216.000,00	6.100.396,76	17,83	11.948.424,57	34,92	22.267.575,43
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	34.216.000,00	34.216.000,00	6.100.396,76	17,83	11.948.424,57	34,92	22.267.575,43
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	2.638.472,78	-	-
Recursos Arrecadados em Exerc. Ant. - RPPS	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	2.638.472,78	-	-